附件1

平阳县2024年现代渔业产业发展项目
申报指南

根据《浙江省人民政府关于建立健全涉农资金统筹整合长效机制的实施意见》（浙政发〔2019〕7号）精神,进一步规范渔业产业发展专项资金使用管理，提高资金使用绩效，推进我县现代渔业产业发展，结合我县实际，现将我县现代渔业产业发展项目申报有关事项说明如下：

申报对象

我县范围内规模以上的渔业产业发展相关家庭农场、农民专业合作组织、企业、村集体经济组织、行业协会等各类项目建设主体。
扶持内容以及补助标准

1.支持生态健康养殖模式。支持环节为池塘内循环流水养殖（跑道式养鱼）、工厂化养殖（须建养殖尾水处理设施）、陆基帆布池养殖（须建养殖尾水处理设施）、稻渔综合种养、浅海贝藻类碳汇等养殖设施及辅助设施设备的投入，支持养殖尾水处理设施建设，鼓励开展渔业养殖数字化建设。财政补助资金原则上不超过支持环节投资额的50%。
2.支持深水抗风浪养殖网箱建设。支持深远海养殖设施设备、养殖设施工船、大型深水抗风浪养殖网箱及养殖配套设施建设。财政补助资金原则上不超过支持环节投资额的30%。
3.支持稻渔综合种养模式。发展以稻虾、稻鳅、稻蟹、稻鳖等稻渔综合种养模式（新增50亩以上），符合《平阳县稻渔综合种养技术指南》，且单季晚稻亩产不少于900斤，连作晚稻亩产不少于1600斤，经验收合格后每亩给予一次性奖补（单季稻综合种养500元，双季稻综合种养800元），奖补金额最高20万。
4.支持养殖机械化改造提升。支持标准化管理用房、养殖辅助船、自动投饵设施、自动清理（清洗）设施、自动分拣设施、数字化监管设施等建设的投入。财政补助资金原则上不超过支持环节投资额的50%。

5.支持水产品精深加工建设。支持环节为水产品冷链物流（含冷库）、水产品精深加工等设施设备投入。财政补助资金原则上不超过支持环节投资额的30%。
6.支持休闲渔业发展。支持环节为创建“渔家乐”、观赏鱼、渔文化等多种形式的休闲渔业精品基地的设施投入。财政补助资金原则上不超过支持环节投资额的50%。

7.以上扶持内容项目投资额最高上限600万元，投资额超过600万元的项目实行“一事一议”政策。
三、项目实施期限

实施期限为2024年6月至2024年11月。

四、申报方式

建设类项目申报单位填报《平阳县现代渔业产业发展项目申报文本》（请在政府门户网站农业农村页面下载电子文本），编制项目实施方案（包含实施简表），并上报县农业农村局。

申报项目由县农业农村局、县财政局组织相关人员和专家进行现场踏勘、综合评估论证，确定拟立项项目和投资规模，经公示后予以立项。

联系人：高峰  联系方式：18758790110，联系地址：鳌江江滨路68号。

附件2
平阳县现代渔业产业发展项目

申报文本

项目名称

项目类别
建设单位
法人代表

联系电话
申报日期
 一、项目基本信息

	项目名称

	项目类别

	项目属性
	○新建  ○扩建  ○改建  ○提升

	项目建设地点
	       镇（乡）       社区        村

	项目建设期限

	总 投 资
	万元

	申请财政补助
	万元
	补助方式

	建设单位
	名    称：

	地    址：

	法人代表：          电话：

	联系人：            电话：

	开户银行：

	银行账号：

二、项目申请报告摘要
	建设单位概况
	项目建设单位性质、现有员工和技术力量、财务状况、带动农民能力等

	项目建设条件与现状分析
	详细阐述与项目有关的场地、设备、基地、技术推广等现有建设基础条件等

	建设
方案
	包括项目建设内容与规模、建设地点、实施进度计划、项目落实措施等

	财政补助资金支持环节
	说明财政补助资金用于项目的具体环节和额度

	投资估算与资金筹措
	项目资金来源
	金    额（万元）

	一、申请财政补助

	二、项目单位投入

	三、银行贷款

	四、其他投入

	合  计

	主要财务指标
	年销售收入
	万元

	年销售利润
	万元

	税金

	投资利润率

	社会效益分析
	示范带动作用

	促进农民增收

	公共服务覆盖范围

	生态环境影响

	建设单位责任
	建设单位（盖章）：            法人代表（签字）

	建设主体负责人对报告的准确性、真实性负责。

	乡镇人民政府
	单位盖章：            负责人签字：

	县主管部门意见
	单位盖章：            负责人签字：

附件3

平阳县现代渔业产业发展项目实施方案简表

	一
	项目名称

	二
	项目建设单位（印）

	三
	项目建设地点

	四
	项目建设单位责任人

	联系电话

	五
	项目建设单位法人

	联系电话

	六
	项目建设年限

	七
	建设规模及主要建设内容

	八
	项目建设分项名称
	规格

型号
	规模

数量
	单价

（万元）
	总投资
（万元）
	其中省补助(万元)
	进度安排

	（一）
	基础设施建设

	（二）
	配套设施设备

	（三）
	公共服务设施设备

	合　　计
	万元

	资金来源说明
	省补助
	万元

	自筹资金（分类说明）

	十
	新增社会经济效益分析

附件4

稻田综合种养基地建设补助申请表
	申报主体

（工商注册全称）

	建设地址

	联系人

	联系电话

	稻田综合

种养情况
	养殖模式
	(稻虾  (稻鱼  (稻鳖  (稻蟹 (其他

	拟新建设规模：  亩
	其中，综合种养面积：     亩

	沟坑面积总和：     亩

	沟坑面积占稻田总面积比例：  %

	申请补助金额（元）

	主要建设内容

	附件资料
	土地承包协议书；

所在行政村的承包经营证明；

项目建设区域航拍图等。

	乡镇意见
	    （盖章）

                                    年   月   日

	县（市、区）

主管局意见
	                             （盖章）

                                     年   月   日

附件5

项目评审论证表
项目名称：
	建设单位

	项目总投资

	申请财政补助

	评审内容
	评审结果

	优（A）
	中（B）
	差（C）

	1.相关证明文件资料是否齐全

	2.项目建设单位状况

	3.项目建设条件

	4.项目建设方案

	5.财政补助资金支持环节

	6.示范带动作用

	7.生态效益

	综合评审结果

	评审意见

	专家（领导）签字

平阳县农业农村局办公室　　                 2024年4月8日印发